matif à l'aide d'un état
statistique des monastères

cluniciens, qui se trouve dans la Bibliotheca Clu-

niacensis, col. 1706 et suivantes. Ce document,

qui nous donne près d'un millier de noms, est

et parte emptorio termino assignatis eisdem; et assignamus

dicta Psalteria et Missalia habeant et recipiant, ac penes se

reponunt; preciumque supra declaratum pro quolibet

receptori super hoc deputato seu presentium nostrarum

litterarum latori, realiter et cum effectu persolvant, deli-

berent et expediant; alioquin, lapsis dictis triginta diebus

dictaque canonica monitione; ipsos dominos abbates et

priores non parentes et solvere recusantes seu différentes,
quos et eorum quilibet nos ex nunc prout ex tune, et ex

tune prout ex nunc, auctoritate apostolica predicta interdi-

cimus et in hiis scriptis excommunicamus, interdictos et

excommunicatos palam et publice in ecclesiis et capellis

vestris singulis diebus denuncietis et publicatis; et a denun-

ciatione hujusmodi non cessetis quamdiu super hoc fueritis

requisiti, donec suarum absolutionis beneficia meruerunt

obtinere. In quorum premissorum omnium et singulorum

testimonium sigilla dominorum majoris Cluniacensis, de

Castro Conino, de Conraco, et de Ystoing prioratuum prio-

rum, nostrorum condiffinitorum, in absentia aliorum nos-

trorum sigillorum, duximus apponenda. Datum in dicto

monasterio Cluniacensi, die quinta mensis maii, anno

Domini millesimo quatercentesimo nonagesimo tercio'.

Per r. p. (reverendos patres) diffinitores prefatos. Rosset

(avec parafe). (Trace des quatre sceaux du grand-prieur et

des prieurs de Château-Chinon, de Consa et de Ystoin).

1. Cet acte fut publié, comme on voit, peu de jours après le chapitre

général, mais avant la publication du Missel, dont la souscription est datée

seulement du 9 juin. Et outre le brochage et la reliure, il y avait encore

beaucoup de travaux à faire avant de pouvoir le livrer.
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incomplet, sans doute, mais il suffit pour le genre

de calcul que nous entreprenons.

Les diffiniteurs disent que toutes les abbayes

ayant trente moines et plus prendront 24 psau-

tiers et 24. missels. Nous serions tenté de com-

prendre dans ce nombre les huit abbayes dont

les chefs prenaient rang dans les chapitres après

l'abbé de Cluny, comme on le voit dans le Biblio-

theca, col 1587 mais pour rester dans les termes

précis des diffiniteurs, nous n'en citerons que

cinq qui sont inscrites, col 1751, avec le nombre